
                                              
 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 
 

  

 VISTA il decreto ministeriale del 23 luglio 2020 con il quale sono stati rideterminati i posti di 

funzione riservati ai dirigenti di seconda fascia- Area Funzioni Centrali dell’Amministrazione 

Civile dell’Interno; 

 

 CONSIDERATO che con successivo decreto del 13 novembre 2020 è stata disposta la graduazione 

dei suddetti nuovi posti di funzione; 

 

CONSIDERATO che per dare attuazione al citato decreto ministeriale 23 luglio 2020 in data 

12/03/2021 è stato pubblicato il bando di mobilità ordinaria per la copertura di n.135 posti di 

funzione dirigenziali non generali in sede centrale e periferica, in applicazione del decreto 

ministeriale 5 agosto 2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la nota  prot. n. 0040214 del 16/06/2021 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 

l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie – Direzione Centrale per le politiche del personale 

dell’amministrazione civile – con la quale è stato comunicato, all’esito della procedura di mobilità 

ordinaria indetta il 12 marzo 2021, che l’incarico di dirigente dell’Ufficio Attività Contrattuale e 

Servizi Generali di questa Prefettura – UTG di Palermo dovrà essere conferito, a decorrere dal 

01 luglio 2021, alla dott.ssa Giovanna CASALICCHIO, risultata vincitrice della citata procedura in 

base alle graduatorie di cui al decreto ministeriale 31 maggio 2021, rettificate dal decreto 9 giugno 

2021;  

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla preposizione del predetto dirigente all’incarico di 

cui trattasi; 

 

VISTO il contratto individuale per l’affidamento del predetto incarico dirigenziale stipulato in pari 

data; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145 recante disposizioni per il riordino della dirigenza statale e 

per favorire lo scambio di esperienze e l’integrazione tra pubblico e privato; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78, Regolamento 

recante l'organizzazione degli Uffici centrali di livello dirigenziale generale del Ministero 

dell'interno; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. per il personale della qualifica dirigenziale del Comparto Ministeri; 

  

 

D E C R E T A 

Art. 1 

(Oggetto dell’incarico) 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni, alla dott.ssa Giovanna CASALICCHIO dirigente di seconda fascia dell’ Area Funzioni 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
a
l
e
r
m
o
 
-
 
-
 
 
A
r
c
h
i
v
i
s
t
i
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
3
3
6
6
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
1



                                              
 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 
 

Centrali dell’Amministrazione Civile dell’Interno, nata a Palermo il 11/01/1985 c.f. 

CSLGNN85A51G273R è conferito l’incarico di dirigente dell’Ufficio Attività Contrattuale e 

Servizi Generali di questa Prefettura – UTG di Palermo. 
 

Art. 2 

(Obiettivi e funzioni connessi all’incarico) 

 
 Il predetto dirigente nello svolgimento dell’incarico di cui all’art. 1, oltre ad assicurare l’efficace 

espletamento di tutte le competenze attribuite all’Ufficio Attività Contrattuale e servizi generali, 

dovrà, in particolare conseguire i seguenti obiettivi:  

 

 Centro polifunzionale della Polizia di Stato.  

Gestione inerente alla presa in consegna dell’immobile, la verifica della 

documentazione necessaria e la contestuale dismissione degli edifici che saranno 

rilasciati per cessate esigenze. 

Gestione di tutte le gare, inerenti all’approvvigionamento di tutti i servizi 

necessari agli Uffici di polizia che avranno sede ne polifunzionale, a titolo 

esemplificativo, le gare per la manutenzione degli impianti , per le forniture 

degli arredi, per la pulizia e la disinfezione dei locali per la manutenzione del 

verde e per tutte le restanti esigenze che verranno comunicate. 

 

 FEC: Monastero di Santa Caterina e Theresianum, recovery fund. 

Il complesso nel quale è inserito il Monastero di santa Caterina ed il 

Theresianum, saranno oggetto di due nuove convenzioni e della modifica della 

concessione in uso già esistente.  In particolare nel complesso in argomento 

potrebbe avere sede un prestigioso istituto di studi religiosi, che condividerà 

alcuni spazi del Monastero di Santa Caterina sede, otre che di attività pastorali 

anche di un interessante museo e del recupero di tradizioni legate alla presenza 

delle suore nel cuore della città di Palermo. 

 Elaborazione e trasmissione schede progettuali per interventi sulle chiese 

d’accordo con la  Soprintendenza. 

 Rilevamento fabbisogno personale contrattualizzato non dirigenziale. 

 

La dott.ssa Giovanna CASALICCHIO,  svolgerà nello specifico le funzioni inerenti la 

gestione dei processi di servizio in materia di: 

 procedure di gara, appalti, convenzioni e contratti per lavori, servizi e forniture; 

  affidamenti in economia;  

 acquisti in rete della pubblica amministrazione;  

 assegnazione alloggi ERP per le Forze di polizia;  

 gare per la vendita di veicoli della Polizia di Stato fuori uso;  

 Ufficiale rogante;  

 gestione amministrativa e contrattuale del Patrimonio del Fondo edifici di culto e 

relativi adempimenti contabili;  

 attività di economato e ufficio del consegnatario dei beni mobili in dotazione agli 

uffici della Prefettura-UTG, ai locali di rappresentanza ed all’alloggio del prefetto; 



                                              
 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 
 

 immobili adibiti ad uffici della Prefettura-UTG; 

 immobili adibiti ad uffici e caserme della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri;  

 immobili adibiti ad uffici e caserme dei Vigili del fuoco (gestioni stralcio);  

 custodia e adempimenti connessi al rilascio delle tessere di riconoscimento del 

Ministero dell’Interno;  

 archivio generale di deposito;  

 tenuta del materiale bibliografico;  

 espropriazioni e occupazioni d’urgenza (gestioni   stralcio);    

 depositi   di   oli   minerali (limitatamente a quelli di competenza delle 

amministrazioni statali). 

 Gestione del personale contrattualizzato della Prefettura- UTG. 

 Ulteriori compiti   direttamente   riconducibili   agli   ambiti di attività   di competenza, 

attribuiti all’ufficio dal prefetto titolare della Prefettura-UTG/Commissariato del 

Governo. 

 
La dott.ssa Giovanna CASALICCHIO, inoltre, le attività necessarie per il raggiungimento di 

specifici  obiettivi di volta in volta assegnati nei limiti di validità del contratto stipulato in pari 

data. 

Nel quadro di definizione degli obiettivi stabiliti nella direttiva annuale, la dott.ssa Giovanna 

CASALICCHIO provvederà alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività. 

Gli obiettivi potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali cambiamenti normativi e/o  

organizzativi. 

 

Art. 3 

(Incarichi aggiuntivi) 

 

La dott.ssa Giovanna CASALICCHIO dovrà, altresì, svolgere ulteriori incarichi che potranno 

essere conferiti in ragione dell’ufficio o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni del 

ministero dell’Interno che devono essere espletate ai sensi della normativa vigente, dai dirigenti 

dell’Amministrazione. 

 

 

Art. 4 

(Durata dell’incarico) 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modifiche ed integrazioni, in correlazione agli obiettivi assegnati, l’incarico di cui all’art. 1, 

decorre dal 01.07.2021 e avrà durata di cinque anni, fino al 30.06.2026. 

 

 

 

Art. 5 

(Trattamento economico) 

 

Il trattamento economico spettante alla dott.ssa Giovanna CASALICCHIO in relazione 

all’incarico conferito, è definito con il contratto individuale stipulato in pari data tra il medesimo e 

questa Amministrazione, nel rispetto della normativa vigente. 



                                              
 

Il Prefetto della Provincia di Palermo 
 

  

Il presente decreto sarà trasmesso al controllo secondo le disposizioni vigenti. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia o, in alternativa, 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorno dalla notifica. 

 

 

 

 

                                               IL PREFETTO 

                                             (Forlani) 


		2021-06-30T17:28:29+0000
	GIUSEPPE FORLANI




